

**Sechste Satzung zur Änderung der Fachstudien- und Prüfungsordnung
für das Fach Kulturgeschichte des Christentums im Zwei-Fach-
Bachelorstudiengang an der Philosophischen Fakultät und Fachbereich
Theologie der Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg**

Vom 5. Oktober 2011

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Erlangen-Nürnberg folgende Änderungssatzung:

§ 1

Die Fachstudien- und Prüfungsordnung für das Fach Kulturgeschichte des Christentums im Zwei-Fach-Bachelorstudiengang an der Philosophischen Fakultät und Fachbereich Theologie der Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg vom 5. Oktober 2007, zuletzt geändert durch Satzung vom 27. April 2011, wird wie folgt geändert:

§ 4 Abs. 2 wird wie folgt geändert:

- a) In Zeile 3 (Modul KC 1) Spalte 2 (Fachsem.) werden die Zahlen und das Wort „1., 3. oder 5.“ durch die Zahl „1.“ ersetzt und in Spalte 5 (Prüfungsleistung) nach dem Wort „Prüfung“ der Klammerzusatz „(15´-30´)“ angefügt.
- b) In Zeile 4 (Modul KC 1) Spalte 2 (Fachsem.) werden die Zahlen und das Wort „2., 4. oder 6.“ durch die Zahl „2.“ ersetzt.
- c) In Zeile 5 (Modul KC 1) Spalte 2 (Fachsem.) werden die Zahlen und das Zeichen „1.-6.“ durch die Zahl „2.“ und in Spalte 3 der Klammerzusatz wie folgt ersetzt:
„(Proseminar)“.
- d) In Zeile 8 (Modul KC 2) Spalte 2 (Fachsem.) wird die Zahl und das Zeichen „1.“ gestrichen und in Spalte 5 (Prüfungsleistung) nach dem Wort „Prüfung“ der Klammerzusatz „(15´-30´)“ angefügt.
- e) In Zeile 9 (Modul KC 2) Spalte 2 (Fachsem.) werden die Zahl und das Zeichen „2.“ gestrichen.
- f) In Zeile 10 (Modul KC 2) Spalte 2 (Fachsem.) wird die Zahl „1“ durch die Zahl „3“ ersetzt und in Spalte 3 der Klammerzusatz wie folgt ersetzt: „(Hauptseminar)“.
- g) In Zeile 17 (Modul KC 4) Spalte 2 (Fachsem.) werden die Zahlen und das Zeichen „1.-6.“ durch die Zahlen und das Wort „1., 3. oder 5.“ ersetzt, in Spalte 4 (ECTS) die Zahl „3“ durch die Zahl „5“ ersetzt und in Spalte 5 (Prüfungsleistung) nach dem Wort „Prüfung“ der Klammerzusatz „(15´-30´)“ angefügt.
- h) Zeile 18 (Modul KC 4 - Übung) wird ersatzlos gestrichen.
- i) In Zeile 18 (neu) Spalte 2 (Fachsem.) werden die Zahlen und das Zeichen „1.-6.“ durch die Zahlen und das Wort „2., 4. oder 6.“ ersetzt.
- j) In Zeile 21 (neu) Modul KC 5) Spalte 3 werden die Worte „Überblicksvorlesung über die Schriften des AT, ihre Genese und ihre historische Einordnung“ durch die Worte „Überblicksvorlesungen zum Alten Testament“ ersetzt.
- k) In Zeile 22 (neu) (Modul KC 5) Spalte 5 (Prüfungsleistung) wird nach dem Wort „Prüfung“ der Klammerzusatz „(15´-30´)“ angefügt.
- l) In Zeile 25 (neu) (Modul KC 6) Spalte 2 (Fachsem.) werden die Zahlen und das Zeichen „1. bis 6.“ durch die Zahlen und das Wort „2., 4. oder 6.“ ersetzt und in Spalte 5 (Prüfungsleistung) nach dem Wort „Prüfung“ der Klammerzusatz „(15´-30´)“ angefügt.
- m) In Zeile 26 (neu) (Modul KC 6) Spalte 2 (Fachsem.) werden die Zahlen und das Zeichen „1. bis 6.“ durch die Zahlen und das Wort „1., 3. oder 5.“ ersetzt und in Spalte 5 (Prüfungsleistung) nach dem Wort „Prüfung“ der Klammerzusatz „(15´-30´)“ angefügt.

n) In Zeile 28 (neu) (Modul KC 6) Spalte 3 (Fachsem.) werden nach dem Wort „Proseminar“ die Worte „oder Übung“ und in Spalte 5 (Prüfungsleistung) nach dem Wort „Prüfung“ der Klammerzusatz „(15´-30´)“ angefügt sowie das Zeichen und die Worte „: Hausarbeit oder Klausur“ durch die Worte „und Übung: Hausarbeit“ ersetzt.

§ 2

¹Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. ²Sie gilt für alle Studierenden, die ihr Studium ab dem Wintersemester 2011/2012 aufnehmen.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Erlangen-Nürnberg vom 28. September 2011 und der Genehmigungsfeststellung des Präsidenten vom 5. Oktober 2011.

Erlangen, den 5. Oktober 2011

Prof. Dr. Karl-Dieter Gröske
Präsident

Die Satzung wurde am 5. Oktober 2011 in der Universität Erlangen-Nürnberg niedergelegt; die Niederlegung wurde am 5. Oktober 2011 durch Anschlag in der Universität Erlangen-Nürnberg bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 5. Oktober 2011.